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عضو هیات مدیره اتحادیه فروشــندگان گوشت گاوی خاطر نشان 
کرد: قیمت گوشت گوساله در هفته های اخیر تغییر نکرد و ثابت ماند 
و مغز ران گوساله کیلویی 220 هزار تومان، گوشت چرخ کرده مخلوط 
175 هزار تومان بفروش می رسد. نیما حبیب فر با اشاره به ثبات ایجاد 
شده در بازار گوشت گوساله، گفت: میزان خرید گوشت در هفته های 
اخیر نوسان  زیادی را تجربه نکرد چراکه تقاضای چندانی برای خرید 
گوشــت وجود ندارد؛ علاوه بر کاهش قدرت خرید مصرف کنندگان 

گرمای هوا نیز بر ریزش مصرف گوشــت تاثیر گذاشته است.وی با 
بیان اینکه بدون تردید در ماه محرم شاهد افزایش قیمت گوشت در 
بازار خواهیم بود، تصریح کرد: در این ماه تقاضا برای خرید گوشــت 
افزایشی می شود از این رو این احتمال وجود دارد که قیمت گوشت 10 
تا 15 درصد افزایش پیدا کند.به گفته این فعال صنفی؛ قیمت گوشت 
گوســاله در هفته های اخیر تغییر نکرد و ثابت ماند و مغز ران گوساله 
کیلویی 220 هزار تومان، گوشت چرخ کرده مخلوط 175 هزار تومان 

بفروش می رسد. عضو هیات مدیره اتحادیه فروشندگان گوشت گاوی 
در پاســخ به این پرسش که آیا شــرکت پشتیبانی امور دام با عرضه 
گوشت تنظیم بازاری در ایجاد تعادل در بازار ورود خواهد کرد؟ گفت: 
شرکت پشتیبانی ذخایر استراتژیک قابل توجهی دارد و گوشت گوسفند 
و گوســاله منجمد و گرم تولید داخلی و خارجی را در شرایط حساس 
برای تنظیم بازار عرضه می کند این احتمال وجود دارد از هفته آینده 

توزیع گوشت را در بازار آغاز کند.

احتمال افزایش نرخ گوشت در آستانه ماه محرم

اقتصادی

اولین نشســت اتحادیه کارفرمایان ارامنه ایران توســط مدیره 
مرکــز خیریه مریم مقدس و انجمــن فرهنگی اجتماعی جامعه 
ارامنــه ایران؛ با حضور جمعی از تجــار، کارآفرینان و بازرگانان 
ایرانی-ارمنی که نقش به سزایی درتولیدات صنعت و شکوفایی 
اقتصاد کشــور دارند، در ســالن آپادانای هتل اســپیناس تهران 

برگزار شد.
به گزارش امتیاز؛ مراســم افتتاحیه ایــن همایش با پخش 
ســرود ملی جمهوری اسلامی ایران و ســرود انجمن فرهنگی 
اجتماعی جامعه ارامنه ایران آغاز شد. در ابتدا دبیر هئیت  انجمن 
فرهنگی اجتماعی جامعه ارامنه ایران متن افتتاحیه اولین همایش  
تجار، کارآفرینــان و بازرگانان ایرانی-ارمنی را قرائت کرده و به 

مدعوین جلسه خوشامد گفته و برای آنان آرزوی موفقیت کرد.
پس از مراســم خوش آمد گویی، »هنریک درغوکاسیان« مدیر 
موسس و رئیس هیئت مدیره مرکز خیریه مریم مقدس و انجمن 
فرهنگی اجتماعی جامعه ارامنه ایران طی سخنانی مراتب سپاس 
و امتنان خود را از مدعوین محترم برای قبول دعوت ابراز داشته و 

برای آنان در تمام مراحل زندگی، آرزوی موفقیت و بهروزی کرد. 
سپس ایشان به نمایندگی از هیئت مدیره، توضیحات مفصلی در 
مــورد ایده ایجاد مجمع تجاری ارامنه ایــران و اهداف آتی آن، 
ســاختار اداری اتحادیه، حوزه های مختلف فعالیت، تقسیم بندی 
فعالیت های اقتصادی و تجاری، سرمایه گذاری ها و منابع  تامین 

مالی و نحوه ارایه وام های بانکی و اعتباری ارائه کرد.
در بخش بعدی همایش ، برای میهمانان این فرصت فراهم شد 
تا ضمن ارائه توضیحات درباره فعالیت های حوزه های تخصصی  
و تجاری خود ، نظرات خود را در باره ایجاد  اتحادیه کارفرمایان 
ارامنــه ایــران بیان کرده و پیشــنهاداتی در زمینــه مدیریت و 
فعالیــت این انجمن ارائه دهند.در این دیــدار همچنین در مورد 
توســعه فضای کســب و کار تجار و صنعتگــران و کار آفرینان 
ارامنه ایران، تجمیع حلقه گســترده تــری از تجار، کارآفرینان و 
بازرگانان ایرانی-ارمنی حول مجمع تجاری و تلاش در راستای 
فعال تر کردن نقش آنها در توسعه اقتصاد ایران همچنین ایجاد 
تســهیلات برای  صادرات محصولات تولید داخلی  در بازارهای 
بین المللی و حضور پر رنگ تر شــرکت ها و بنگاه های صنعتی 
تجــاری ایرانی-ارمنی در این عرصه، کمک به بهبود و توســعه 
بخش فناوری اطلاعات و سایر خدمات در حوزه اقتصادی ایران، 
ایجاد ارطبات با بازار کشــور های همسایه از جمله ارمنستان و 
حضور بیشتر در بازار های مصرفی و صنعتی  بین المللی  بحث و 
تبادل نظر شد.پس از آن با ارائه کاندیداتوری شرکت کنندگان در 
جلسه و رای گیری آزاد، انتخاب کمیسیون  اتحادیه کارفرمایان 

ارامنه ایران  توسط هئیت رئیسه موقت مجمع  برگزار شد.
کمیسیون اتحادیه کارفرمایان ارامنه ایران در جلسات بعدی به 
تشکیل کمیسیون های کارشناسی در حوزه های مختلف صنعتی 

و تجاری و کارهای اداری مجمع می پردازد. 

رئیس اتحادیه بارفروشــان اظهار داشت: بیش از 
30 درصــد افت خرید میوه در هفته های گذشــته 
را تجربه کردیم. از ســوی دیگــر عراق نیز اعلام 
کرده اســت که دیگر خواهان گوجه فرنگی، خیار، 
بادنجان، خربزه، طالبــی، گرمک و هندوانه ایران 

نیست.
مجتبی شادلو با بیان اینکه در سند چشم انداز 20 
ساله، توســعه باغات به عنوان یک ضرورت دیده 
شده است، گفت: در 30 سال اخیر سیاست توسعه 
باغــات را در حالی دنبال کردیم که برای فروش و 
مصرف محصولات باغی تولید شده در بازار داخلی 

و خارجی فکری نداشتیم.
وی با اشاره به بالا بودن میزان تولید محصولات 
باغی در 3 دهه  گذشــته، خاطر نشــان کرد: عمر 
بیشــتر باغات در ایران از 30 ســال گذشته است 
و این ســخن به این معناســت که باغات به یک 
پایداری اقتصادی رســیده اند از این رو بیش از نیاز 
داخلی محصــولات باغی تولید و فرصت صادرات 
آنها وجود دارد این در حالیســت که برای توســعه 
صادرات این محصولات برنامه ای تدوین نشــده 

است.
شــادلو با بیان اینکه محصولات باغی در بازار 
کشــورهای پیرامونی جای خود را پیدا کرده اند، 

افزود: مــازاد تولید محصولات باغی بیش از نیاز 
کشــورهای هدف صادراتی است و باید به دنبال 
بازارهای بیشتری باشیم و در این راستا معاونت 

اقتصادی وزارت خارجه بسیار راهگشا است.
عضو هیات مدیره اتحادیه باغداران کشور با اشاره 
به نزدیکی فصل برداشت خرما، گفت: میزان تولید 
خرما در ســال جاری قابل توجه است و اگر برای 
صادرات آن تمهیداتی اندیشــیده نشــود تولید در 

دست باغداران خواهد ماند.
وی بــا بیــان اینکه مــازاد تولیــد لیموترش در 
استان های جنوبی به یک چالش بزرگ تبدیل شده 
است، افزود: بیماری جاروک لیمو ترش باعث شد 
15 ســال پیش لیمو ترش کیلویی 20 هزار تومان 
وارد کشــور شود. در حال حاضر این آفت دیگر در 
باغــات لیمو ترش وجود ندارد اما از ســوی دیگر 
لیمو در بازار داخلــی خریدار ندارد و این محصول 
را کیلویــی 8 هزار تومان از کشــاورزان خریداری 

نمی کنند.
این فعال اقتصادی بااشــاره به نبــود بازار برای 
محصول لیمو ترش، تصریح کرد: کشــاورزان در 
بازه زمانی برداشــت نباید دغدغه بــازار وفروش 
محصولات را داشته باشد اما همواره با این چالش 
درگیرند. دولت با خریــد توافقی در غالب اتحادیه 

تعاونی روســتای ورود کرده است اما این خریدها 
مسکن است و نمی تواند راهگشا باشد.

بــه گفته شــادلو؛ فصل برداشــت لیموترش در 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان و بوشهر آغاز شده 
است این در حالیست که عمده لیمو تولید شده در 
فارس و کرمان تولید می شــود که در ماه آینده در 
بازار عرضه خواهد شد و این سخن به معنای مازاد 

بیشتر این محصول در بازار داخلی.
وی با بیــان اینکه کاهش جمع هــا خانوادگی 
و تــوان خریــد مصرف کننــدگان باعث ریزش 
میزان مصرف داخلی شــده است، افزود: شرایط 

صادرات مشــخص و شــفاف نیســت که بتوان 
قیمت فروش محصــولات را با قیمت بازارهای 
کشورهای هدف تنظیم کرد. بازرگان کشورهای 
هدف با کمترین قیمــت محصولات باغی را از 
کشاورزان خریداری و با نرخ های بالاتر در بازار 
خود عرضــه می کنند؛ به عنوان مثال هندوانه را 
کیلویی 3 هزار تومان خریداری می کنند این در 
حالیست که در کشورهای خود کیلویی 40 هزار 

می فروشند. تومان 
افت 20 درصدی قیمت میوه و تره بار

همچنین در این رابطه مصطفی دارایی نژاد درباره 
حــدود 17 هزار تن بار وارد میــدان اصلی میوه و 
تره بار شــد، گفت: 2 هزار تــن از بار میوه و تره بار 
در میدان اصلی ماند این در حالیســت که شــاهد 
افت 20 درصدی قیمت انواع میوه و تره بار بودیم.

وی با اشــاره به افت قیمــت 10 تا 15 درصدی 
قیمت ســیب زمینی و پیــاز، خاطر نشــان کرد: 
ســیب زمینی کیلویی 10 تا 13 هزار تومان و پیاز 

کیلویی 5 تا 7 هزار تومان بفروش رسید.
این فعال صنفی تولید زیاد، گرمای هوا و کاهش 
قــدرت خرید مردم را به عنــوان دلایل مازاد میوه 
و تره بــار در بــازار معرفی کرد و افــزود: بیش از 
30 درصــد افت خرید میوه در هفته های گذشــته 

را تجربه کردیم از ســوی دیگر عــراق نیز اعلام 
کرده اســت که دیگر خواهان گوجه فرنگی، خیار، 
بادنجــان، خربزه، طالبی، گرمــک، هندوانه ایران 

نیست.
به گفته رئیس اتحادیه بارفروشان؛ الگوی کشت 
در ایران جدی گرفته نشــده اســت و تا زمانی که 
برنامه ای برای میزان تولید و خرید تضمینی نداشته 
باشــیم همواره با این مشــکلات درگیر هستیم؛ 
متولی تدوین الگوی کشت وزارت کشاورزی است 

که متاسفانه در این زمینه تلاشی انجام نمی دهد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا کارخانه دارهای 
رب از خرید گوجــه فرنگی امتناع می کنند؟ گفت: 
قیمت گوجه ریزش کرده است و به کیلویی 5 هزار 
100 تومان رسیده است و چندین کارخانه امروز از 
میدان گوجه در حجم قابل توجه خریداری کردند 
زمانی که قیمــت گوجه به کیلویی 10 تا 15 هزار 

تومان رسید خرید گوجه محدود شده بود.
دارایــی نژاد با اشــاره به افزایــش 100 تا 200 
درصدی هزینه های کشــاورزی، خاطر نشان کرد: 
هزینــه کرایه حمل و نقل، کارگری، بســته بندی، 
کاغذ کرافت بالا رفته است و پیش بینی می شود با 
کاهش فروش در ماه محرم بسیاری از کشاورزان 

متضرر شوند.

مدیر گروه مرکز مطالعات انرژی وین گفت: در گذشته های نزدیک 
هم شرایط چندان تغییر نکرد. روسیه در سال های گذشته دو قرارداد 
و چندین تفاهم نامه با شــرکت ملی نفت ایران امضا کرد و تا حدی 
کار را هم شروع کردند. اما پس از آغاز دور تازه از تحریم های ترامپ 
و توقف برجام، شرکت های روسی کار را متوقف کردند. در حقیقت 
نه تنها قراردادها را متوقف کردند، بلکه حساب های متعلق به ایران 
در شرکت نیکو را هم مسدود کردند. در واقع براساس قوانین پولی و 
مالی دولت روسیه، همین حالا هم هیچ شرکت ایرانی، اجازه افتتاح 
حساب در روسیه را ندارد. البته قاعدتا قوانین باید مورد تجدیدنظر قرار 
گیرد تا زمینه عملیاتی شدن قراردادهای جدید فراهم شود و تکلیف 

تسویه حساب های قراردادهای متوقف مانده قبلی روشن شود.
فریدون برکشــلی با اشــاره به تاریخچه ای از روابط نفتی ایران و 
روسیه اظهار داشــت: اولین روابط سیاسی و رسمی ما بین ایران و 
روســیه در سال 1501 میلادی برقرار شــد. از آن زمان تاکنون دو 
کشور به عنوان دو همسایه بزرگ، دوران رقابت، خصومت و دوستی 
بــا یکدیگر را تجربه کردند. اما این را بگویم که در طول این دوران 
جمعــا پنج بار با هم جنگیدند و در هر پنج بار هم چیزی از دســت 
دادند. اما زمانی هم که نجنگیدند هم باز از دست دادند. یعنی ساختار 
مصالحه ای که به پایــان جنگ ها می انجامید، به نحوی بود که در 
دوران صلح هم هنوز هزینه پرداخت می شــد. البته این برای تمام 
دوران پانصد ساله روابط نبود. حالا با این پیشینه، جای تعجب نیست 

که بدبینی عمیق تاریخی ما بین دو کشور وجود دارد.
وی در ادامه به امضای تفاهمنامه های اخیر با گازپروم روســیه 
اشــاره کرد و گفت: ماهیت تفاهم نامه ها خوب است. چنانچه به 
قراردادهای واقعی و عملیاتی تبدیل شــوند، مهم و مفید اســت. 
البته لازم اســت که تضمین های لازم اخذ شــود تا در صورت 
تغییر شــرایط منطقه ای و بین المللی، شــرکت های روسی مانند 

دفعات قبلی، فعالیت های خود را متوقف نکنند. گازپروم روســیه 
هم شــرکت قدرتمندی اســت و در 23 کشــور در حال فعالیت 
است. این بدان معناست که قابلیت های خوبی داراست. گازپروم 
از زمره شرکت های روسی است که در استانداردهای بین المللی 
مورد تایید است. البته جزییات کاملی از مفاد تفاهم نامه در دست 
نیست. بدیهی است که لازم است مطالعات میدانی انجام شود و 
از مرحله تفاهم نامه به قرارداد منتهی شود. در حال حاضر امکان 
جمع بندی درستی در دست نیســت. احتمالا باید منتظر رفت و 

آمدهای آتی تیم های عملیاتی و کارشناسی باشیم.
وی درباره احتمال تکرار تعلل روس ها در اجرای مفاد تفاهم نامه های 
جدیدی مشابه نیروگاه اتمی بوشهر خاطرنشان کرد: درست است. 
همیشه نیروگاه بوشهر شاخص ترین مورد از یک پروژه ناموفق بین 
ایران و روسیه است. ایران در دهه 1۹70 میلادی، گاز به شوروی 
سابق صادر کرد و براســاس تهاتر، ذوب آهن اصفهان را با کمک 
روس ها ســاخت. در آن سال ها ذوب آهن به عنوان سمبل صنعتی 

شدن برای ایران خیلی مهم بود.

همایش بزرگ تجار و کارآفرینان ایرانی-ارمنی

عراق واردات ۷ محصول ایران را متوقف کرد

هیچ شرکت ایرانی، اجازه افتتاح حساب در روسیه را ندارد
برای اولین بار در تهران برگزار شد؛

کاهش ۳۰ درصدی خرید  میوه؛

تفاهم نامه های نفتی با گازپروم تکرار خاطرات نیروگاه بوشهر است؟

اخبار کوتاه 

  نسرین هزاره مقدم

انتظار داریم با تصویب لایحه ی دولت؛ ارز 4200 تومانی در بخش هایی 
ابقا شود؛ وگرنه اگر جلوی صعود تورم گرفته نشود، ماه های پایانی همین 

امسال به مشکلات جدی برخواهیم خورد.
احیای حق مســکن ۶50 هزار تومانی با نامه ی رئیس مجلس که البته 
نیاز به ابلاغ دولت دارد، بحث دســتمزد کارگــران و دریافتی ماهانه ی 

آن ها را دوباره به سطح آورد.
سوال اصلی این اســت: با وجود گذشت چهارماه از سال جدید، قدرت 
خرید دستمزدی که در ابتدای ســال 57.4 درصد افزایش یافت، چقدر 
پابرجا مانده اســت. محاسبات مستقل کمیته ی دســتمزد کانون عالی 
شــوراهای اسلامی کار کشــور نشــان می دهد تا آخر اردیبهشت ماه، 
هزینه ی سبد خوراکی ها و آشامیدنی های خانوار با احتساب آزادسازی ها 
و حــذف ارز 4200 تومانی، به اندازه ی حداقل حقوق کارگران شــاغل 
رسیده است؛ یعنی یک خانواده ی متوسط 3.3 نفره تا پایان اردیبهشت، 
تقریبــاً باید همه ی حقــوق ماهانه ی خود را بدهند تــا بتوانند نیازهای 

خوراکی و آشامیدنی خانوار را تامین کنند.
اوضاع مسکن و نقش حق مسکن

مناقشــه بر سر 100 هزار تومان حق مســکن در حالی صورت گرفته 
اســت که آمارهای رسمی منتشره، از رشــد 50 درصدی اجاره ها در 2 
ماهه 1401 خبر می دهند؛ براساس گزارش منتشرشده از سوی معاونت 
مسکن و ســاختمان وزارت راه و شهرسازی که داده های آن از سامانه 
ثبت معاملات املاک و مســتغلات کشــور اســتخراج شــده، متوسط 
اجاره بهای یک مترمربع واحد مســکونی در تهران در اردیبهشت امسال 
به 12۶ هزار و ۹00 تومان رســیده استبراساس همین آمارهای رسمی، 
میانگین اجاره بهای هر مترمربع واحد مســکونی در تهران به 12۶ هزار 
و ۹00 تومان رســیده است. این مقدار به این معنی است که اگر خانوار 
بخواهد یک واحد مســکونی متعارف 75 متری اجاره کند، باید ماهانه ۹ 
میلیون و 517 هزار تومان اجاره بدهد. رقمی که در ســال 1400 حدود 
۶ میلیون و 3۶0 هزار تومان، در ســال ۹۹ حدود پنج میلیون و 8۹ هزار 

تومان و در سال 13۹8 حدود 4.۶ میلیون تومان بوده است.

حق مسکن ۶۵0 هزار تومانی باید احیا شود
آیت اســدی )عضو کارگری شــورایعالی کار( با تاکید بر اینکه بعد از 
نامه ی رئیس مجلس باید حق مســکن ۶50 هــزار تومانی برای تمام 
کارگران شاغل مشمول قانون کار احیا شده و مابه التفاوت آن از ابتدای 
سال به کارگران پرداخت شود، گفت: مزد کارگران یک »پکیج« شامل 
پایه مزد و حق مســکن و سنوات و .... است. بنابراین دولت اجازه تغییر 
مصوبات مــزدی را ندارد و انتظار داریم بعــد از نامه ی رئیس مجلس، 
دولت عین مصوبه ی شــورایعالی کار برای حق مسکن کارگران را ابلاغ 
کند. براســاس تصویب شورایعالی کار، حق مسکن ۶50 هزار تومانی از 

ابتدای سال یعنی از فروردین باید اجرا شود.
اســدی اما معتقد است؛ این اعداد و ارقام در شــرایط فعلی نمی تواند 

پاســخگوی گرانی های سرسام آور باشد؛ نه حق مســکن به کارِ تامین 
هزینه های مسکن خانوار می آید و نه با دستمزد می توان همه ی الزامات 
یک زندگی حداقلی را فراهم کرد. او می گوید: »گرانی های چند ماه اخیر 
نرخ ســبد معیشــت را به میزان قابل توجهی افزایش داده؛ محاسبه ی 
دقیق هنوز صورت نگرفته اما در جلســه ی آتی شورایعالی کار قرار است 
گروه کارگری درخواست بازنگری مزد را مطرح کنند؛ اول باید مشخص 
شود دســتمزد در حال حاضر چقدر از سبد معیشت را پوشش می دهد و 
ســپس باید به سراغ درخواســتِ بازنگری در دستمزد یا جبران کاهش 

قدرت خرید رفت.«
تاثیر لایحه ی دوفوریتی دولت

بیســت و یکم تیرماه، وزیر اقتصاد دولت سیزدهم با بیان اینکه لایحه 

دوفوریتی جدیدی برای بازگشــت نرخ ارز محاســباتی گمرک به نرخ 
4200 تومان به مجلس شورای اسلامی ارائه شده است، گفت: با توجه 
به تأثیر این موضوع بر قیمت تمام شــده تولید امیدوار هستیم مجلس با 

فوریت این لایحه موافقت کند.
براســاس این لایحه اگر مورد پذیرش قرار بگیرد، نرخ ارز محاسباتی 
گمــرک از نرخ ETS بــه 4200 تومان تغییر خواهد کــرد و بنابراین 
می تــوان امیدوار بود که با تصویب و اجــرای این لایحه، کالاهایی که 
وارداتی هســتند یا برای تامین مواد اولیه ی آن ها نیاز به واردات است، 
تا حدودی ارزان شــوند. حداقل هزینه ی تمام شده ی واحدهای تولیدی 
کاهش یابد و این کاهش با یک تاخیر به مصرف کننده نیز منتقل شود. 
وزیــر اقتصاد در ارتباط با این لایحه و ضرورت آن توضیح داده اســت: 
اهمیت این مســئله از این جهت است که نرخ محاسباتی ارز در گمرک 
تأثیر بالایی در هزینه تمام شده تولید دارد و برای آنکه قیمت ها در سال 
1401 بیــش از این افزایش پیدا نکند دولت تصمیم به بازگشــت نرخ 

محاسباتی گمرک به نرخ سال گذشته گرفته است.
نتیجه گیری

اســدی به عنوان نماینده کارگران در شــورایعالی کار می گوید: انتظار 
داریم با تصویب این لایحــه ارز 4200 تومانی در یک بخش هایی ابقا 
شــود؛ وگرنه اگر جلوی صعود تورم گرفته نشود، ماه های پایانی همین 
امســال به مشــکلات جدی برخواهیم خورد؛ قیچی شــدن حداکثری 
سفره های کارگران، فقر غذایی و محرومیت ها دور از انتظار نخواهد بود.

تخمین های اقتصادی نشــان می دهد که اگر این لایحه ی دوفوریتی 
تصویب و اجرا نشــود، صعود شــاخص های تورمــی در ماه های آینده 
ادامه دار خواهد شد؛ با این حساب، تورم خوراکی ها که در خرداد نزدیک 
۹0 درصد بوده، در ماه های آینده به 100 یا 120 درصد خواهد رســید. 
تورم نقطه به نقطه نیز افزایش جدی خواهد داشت و به نرخ های بالای 
50 یا حتی ۶0 درصد خواهد رسید؛ در چنین شرایطی نمایندگان مجلس 
باید آســتین ها را بالا بزنند و با تصویب لایحه ی دوفوریتی دولت، برای 
کنترل تورم »مســیری تازه« باز کنند؛ بــا تصویب این لایحه، نرخ ارز 
گمرکی بــرای واردات به 4200 تومان بازمی گردد اما آیا در بازار امروز، 

قیمت ها عقب نشینی می کنند و به قبل از اردیبهشت برمی گردند؟

اتمام حجت مالیاتی با صاحبان خانه و خودروهای لوکس؛

تا ماه بعد مالیات ندهید، 
اموالتان توقیف می شود!

ســازمان امــور مالیاتــی در اطلاعیه ای به صاحبــان خانه و 
خودروهای لوکس که تاکنون مالیات خود را نپرداخته اند، اعلام 
کرد که تا یک ماه دیگر برای پرداخت مالیات فرصت دارند؛ در 
غیر اینصورت از طریق عملیــات اجرایی و توقیف اموال آن ها 

نسبت به وصول مالیات اقدام می کند.
سازمان امور مالیاتی در اطلاعیه ای اعلام کرد: پیرو اعلام مالیات 
واحدهای مسکونی گران قیمت و مالیات مالکان خودروهای با 
مجموع ارزش بیش از یک میلیارد تومان در اجرای حکم بند)خ( 
و )ش( تبصره)۶( قانون بودجه ســال 1400 کل کشــور، برگ 
اجرایی وصول مالیات مذکور برای مالکان واحدهای یاد شده که 
تاکنون نسبت به پرداخت مالیات متعلق اقدام نکرده اند، صادر و از 
طریق درگاه ملی خدمات الکترونیکی سازمان امور مالیاتی کشور 
به نشانی my.tax.gov.ir  به آنها ابلاغ و از طریق پیامک نیز 

اطلاع رسانی شده است.
بنابراین، این اشخاص حداکثر یک ماه فرصت دارند با مراجعه 
به درگاه مذکور نســبت به پرداخــت مالیات اقدام کنند. در غیر 
اینصورت از طریق عملیات اجرایی و توقیف و بازداشــت اموال 
اعم از منقول و غیر منقول نسبت به وصول مالیات و 10 درصد 

آن به عنوان هزینه اقدام خواهد شد.
همچنین، مؤدیان گرامی معترض به مالیات اعلامی از ســوی 
ســازمان امور مالیاتی می توانند در سامانه مذکور با ثبت »عدم 
پذیرش » مراتــب اعتراض خود را اعلام تا بــه اعتراض آنها 
رسیدگی شود.  طبق این گزارش،  نرخ مالیات سالانه خانه های 

لوکس نیز به شرح ذیل است:
1- نسبت به مازاد 10 میلیارد تا 15 میلیارد تومان؛ یک در هزار 
2- نســبت به مازاد 15 میلیارد تا 25 میلیارد تومان؛ دو در هزار  
3- نســبت به مازاد 25 میلیارد تا 40 میلیارد تومان؛ سه در هزار  
4- نسبت به مازاد 40 میلیارد تا ۶0 میلیارد تومان؛ چهار در هزار 

5-نسبت به مازاد ۶0 میلیارد تومان به بالا پنج در هزار
همچنیــن،  نــرخ مالیات ســالانه مجمــوع ارزش روز انواع 

خودروهای سواری و وانت دو کابین به شرح زیر است: 
1_ تا مبلغ 1.5 میلیارد تومان نسبت به مازاد یک میلیارد تومان 
معادل یک درصد  2- تا مبلغ سه میلیارد تومان نسبت به مازاد 
1.5 میلیارد تومان معادل دو درصد   3- تا مبلغ 4.5 میلیارد نسبت 
به مازاد سه میلیارد تومان معادل سه درصد   4- نسبت به مازاد 

4.5 میلیارد معادل چهار درصد
از سوی دیگر، بررسی عملکرد سه ماهه درآمدهای مالیاتی در 
سالجاری نشان می دهد که در این مدت،  معادل 5 میلیارد و 853 
میلیون و ۶00 هزار تومان مالیات از واحدهای مســکونی گران 
قیمت اخذ شــده است.   همچنین، در سه ماهه ابتدایی امسال 
معادل 34 میلیــارد و 455 میلیون و 300 هزار تومان مالیات از 
انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای شماره انتظامی 

شخصی گران قیمت گرفته شده است.

تقی زاده: منتظر ارزانی برنج باشید

یک اتفاق مهم در بازار برنج
فعالان بازار برنج اعتقاد دارند با افزایش فرایند برداشت از هفته 
آینده، می توانیم شــاهد افت قیمت ها در شــمال کشور و بازار 
باشیم. بررسی قیمت ها در بازار خودرو نشان می دهد که قیمت 
هر کیلوگرم برنــج در حدود 80 تا 180 هزار تومان قیمت دارد.
آن طور که از قیمت ها برمی آید، برنج هاشمی معطر درجه یک 
آستانه اشــرفیه در بازار ۹8 هزار تومان قیمت دارد. برنج عنبربو 
نیز به قیمت 85 هزار تومان با فروش می رود.در این میان، برنج 
هاشمی معطر گیلان هر کیلوگرم ۹1 هزار تومان و برنج دم سیاه 
درجه یک 135 هزار تومان به فروش می رود. در لیست قیمت ها 
نیز برنج ایرانی هاشمی به قیمت ۹5 هزار و 500 تومان و برنج 

طارم هاشمی 174 هزار تومان دیده می شود.
برنج ارزان می شود؟

در همین رابطه، اخیرا حســن تقــی زاده، عضو انجمن صنفی 
برنج فروشان اســتان مازندران گفته، قیمت هر کیلوگرم برنج 
هاشــمی و طارم درجه یک کشــت اول در شمال به ۹0 تا ۹5 
هزار تومان رسیده که نسبت به هفته های گذشته بین 25 تا 30 
هزار تومان کاهش را نشــان می دهد. این در حالی است که به 
گفته او، در هفته های گذشته قیمت هر کیلوگرم برنج هاشمی 
و طارم در شــمال کشور به 120 هزار تومان نیز رسیده بود که 
با افزایش فرایند برداشــت از هفته آینده، می توانیم شاهد افت 
قیمت ها در شمال کشور و بازار باشیم.وی عنوان کرده، هم اکنون 
برداشــت برنج درجه یک طارم و هاشمی آغاز شده و برداشت 
برنج های پُرمحصول فجر، شــیرودی و ندا از اوایل شهریورماه 
شروع می شود.تقی زاده توضیح داده، اکنون قیمت هر کیلوگرم 
برنج هاشمی و طارم درجه یک سال گذشته با قیمت 80 تا 85 
هزار تومان از کشاورزان خریدرای و با نرخ ۹0 تا ۹5 هزارتومان 
در بازار عرضه می شود. همچنین قیمت هر کیلوگرم برنج سال 
گذشــته فجر ۶7 هزار تومان، شیرودی 55 هزار تومان و ندا 50 
هزار تومان با احتســاب 10 تا 15 درصد شکســته است که به 
ترتیب با نرخ های 75 هــزار تومان، ۶2 هزار تومان و 58 هزار 

تومان در بازار شمال کشور به فروش می رسد.
اتفاقی مهم در بازار برنج

د این میان، طبق اعلام معاون گمرک ایران ممنوعیت فصلی 
واردات برنج در امســال لغو و اجرایی نخواهد شد؛ بر این اساس 
واردات این کالا به روال قبل ادامه دارد.آن طور که فرود عسگری 
- معــاون امور گمرکی گمرک ایران  اعلام کرده اســت، طبق 
تصمیم سی امین نشست ستاد تنظیم بازار و بر اساس پیشنهاد 
وزارت جهاد ممنوعیت فصلی برنج در امسال لغو شد.به گفته وی، 
لغو ممنوعیت فصلی واردات برنج امروز همزمان با اول مردادماه 
بــه گمرکات اجرایی ابلاغ شــد.در این رابطه یادآور می شــود 
براساس بند 8 مندرجات ذیل یادداشت فصل دهم قانون مقررات 
صــادرات و واردات، ترخیص برنج در فصل برداشــت ممنوع و 
زمان این ممنوعیت از اول مردادماه هر ســال تا پایان آبان ماه 
همان ســال تعیین شده است.اما با توجه به وضعیت بازار داخل 
و افزایــش قیمت ها، از مدتی قبل مذاکرات برای لغو ممنوعیت 
واردات در امســال در جریان بود و واردکنندگان خواستار ادامه 

روند واردات بودند.
در سال گذشته نیز با توجه به وضعیت واردات برنج و هشدارهایی 
که در مورد افزایش نرخ وجود داشت، رایزنی بسیاری در مورد لغو 

ممنوعیت انجام ولی با آن موافقت نشده بود.

تاثیرات تصویب »لایحه ی دولت« بر قیمت ها چگونه خواهد بود؟

جلوی تورم گرفته نشود، مشکلات جدی تر خواهد شد


